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Yttrande över utkastet till lagrådsremiss Elektronisk 
övervakning – ett verktyg för socialtjänsten till skydd för 
barn och unga 

(S2026/00342) 

Riksdagens ombudsmän (JO) har beretts tillfälle att yttra sig över det rubricerade 
utkastet till lagrådsremiss. 

Jag har tidigare yttrat mig över införandet av en ordning som innebär att 
socialnämnden genom elektronisk övervakning ska kunna kontrollera om barnet 
eller den unge följer en föreskrift om att under viss tid uppehålla sig i bostaden 
eller annan anvisad plats. I mitt yttrande framförde jag bl.a. att elektronisk 
övervakning utgör ett avsevärt ingrepp i den enskildes personliga integritet och att 
det finns en risk för att övervakningen medför att barnet eller den unge upplever sig 
bestraffad. Jag anförde vidare att en sådan åtgärd varken är ändamålsenlig eller 
proportionerlig i förhållande till det integritetsintrång som den innebär. 
Promemorians förslag övertygade mig inte om att den föreslagna ordningen som 
innebar att beslut om elektronisk övervakning skulle fattas av ansvarig 
socialnämnd var lämplig. Jag avstyrkte därför förslagen. (Se JO:s yttrande, dnr 
129-2024, över promemorian En lag om insatser inom socialtjänsten till 
vårdnadshavare, barn och unga när samtycke saknas, Ds 2024:30.) 

I mitt yttrande pekade jag även på behovet av att i det fortsatta lagstiftningsarbetet 
överväga om beslutanderätten borde tillfalla de allmänna förvaltningsdomstolarna 
efter ansökan av socialnämnden. Jag noterar att det i utkastet föreslås en sådan 
ordning och att en del av de synpunkter som jag framfört har omhändertagits. Som 
framgår ovan har mina tidigare invändningar framförallt varit av principiell och 
övergripande karaktär. De förslag som utkastet redovisar ger mig inte anledning att 
göra en annan bedömning. Jag anser alltså fortfarande att förslagen inte bör 
genomföras. 

 

Yttrandet har beslutats av JO Thomas Norling. Dokumentet har fastställts digitalt 
och har ingen underskrift. 
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Tf. byråchefen Maria Karlströms har föredragit ärendet. 


